





W końcu zabrał głos także i burmistrz m. Wiednia Dr Weiskirchner, zaznaczając swą osobną działalność w. Kiemens, jako ojca uścisłych i biednych.

Uroczystość zakończona została odśpiewaniem Te Deum.

Zakaz dla lotników w Niemczech. W Niemczech wydano mapę dla lotników i kierowników balonów i w niej zaznaczono te okolice, nad którymi nie wolno przelatywać. Do zakazanych straf należą także Poznań i 50-kilometrowy okrąg jego i Powiśle od granicy aż do Kwidzyna, na wschód aż do Brodnicy, na zachód do Bydgoszczy. Loty w tej zakazanej strefie: Grudziądz, Chełmno, Toruń i Inowrocław. Pomiedzy Gdańskiem a Toruniem postawiono jedynie wąski przesmyk i tylko tamtędy wolno przelatywać. Do przepisów tych zastosować się mają nie tylko lotnicy zagranicą, lecz także i niemieccy.

**Wiadomości kościelne.**

Wspólna adoracja męska Przenajświętszego Sakramentu w kościele SS. Felicyanek na Smoleńsku odbędzie się 5 października w niedzielę poprzednią od godz. 3 do 4. Zarząd bractwa zaprasza wszystkich członków.

**Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.**

Czwartek „Bajka o wilku”.  
Piątek „Aglawena i Seltetta”, poemat dramatyczny w 11 obrazach Maeterliaka.  
Sobota „Piękna żonka”, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego.  
Niedziela „Taniec oczynników”, komedia w 4 akt. L. Birnkiego. Ceny znizzone do połowy.  
Niedziela wieczór „Bajka o wilku”.  
Poniedziałek „Pierwsza sztuka Fanny”, krotkowiec w 3 aktach z prologiem i epilogiem Bernarda Shaw'a. Ceny popularne.  
Wtorek „Sonata nplorna” Augusta Strindberga, przełożył Juliusz German, muzyka Bolesława Raczyńskiego.

**Repertuar Teatru Stefana Turzkiego.**

Husiatyn	3	„Wojna z Babami”
Tarnopol	4	„Konkury Antka”
Zbarań	5	„Wojna z Babami”
	6	„Konkury Antka”
	7	„Wojna z Babami”

**Ze sportu.**

Wysiół samolotów o „puhar Gordon-Benneta”. W Reims odbyły się tymi dniami wyścigi samolotów o doroczną nagrodę wędrowną, fundowaną przez znanego inżyniera i milionera amerykańskiego Gordona Benneta. Podobnie, jak zeszłego roku, zwyciężyli i teraz lotnicy francuscy, którzy zdobyli trzy pierwsze nagrody. Zwycięzca lotnik E. Prévost przeleciał przedsięwziętą odległość 200 kilometrów w 59 m 45 s. Średnia szybkość, z jaką Prévost leciał, wynosiła 200 km 808 m na godzinę. Drugim był E. Vedrines (1 h 0 m 51 s, sek) średnia szybkość 197 km; trzecim Gilbert (1 h 2 m 55 s, sek) średnia szybkość 192 km.

**Straszne morderstwo.**

**Demniemany przebieg zbrodni.**

Jeden z naszych współpracowników, który towarzyszył wczoraj przez cały prawie dzień badaniom, przeprowadzonym na miejscu zbrodni, otrzymał od jednego z członków komisji śledczej, który przez cały dzień pracował przy badaniach, następujący opis domniemanego przebiegu zbrodni. Obraz ten układał sobie ów kryminalny urzędnik na podstawie badań i sensu różnych śladów. Opowiada on:

Sprawców zbrodni było dwóch lub nawet trzech. W morderstwie samemu brato ndział najmniejsi dwóch. W spóźnie znajdował się ktoś, co był doskonale obznajmiony z przyswajaniem samorodnego, snat dokładnie, prawie na minuty, czas, kiedy ten do biura przychodził. — Zbrodniarze nie byli utryci w sklepie, ale silnie tuż za swą ofiarą, kiedy ta udawała się w stronę do sklepa.

Sp. Swisszowski otworzył oba zamki drzwi i weszli do środka. Jeden ze zbrodniarzy zszedł po cichu w ślad za nim. Ponieważ w sklepie było ciemno, zamordowany prawdopodobnie nie zamknął za sobą drzwi, aby przy słabym świetle, padającym z sieni znaleźć ścieżkę, która stała o trzy kroki od drzwi na lewo. Kiedy postąpił krok naprzód w głąb pokoju, zbrodniarz idący z tyłu za nim ugodził go tępym narzędziem w wielką siłę w głowę. Ugodzony chwycił się odruchowo stołu, przy którym stał w tej chwili, a który znajdował się wprost przed nim, a krew z rany spadła trysnąc na stół, który w promieniu bryzgała. Nastąpiły dalsze uderzenia, a równocześnie wtargnął do środka drugi zbrodniarz.

Kiedy mordercy upadli na ziemię, zbrodniarze szli mu cios w głowę z przodu nad lewym okiem. Ponieważ zaś leżał, wzięli go do ręki. Działo się to w kilkanaście minut po godzinie ómej, a więc w chwili, gdy wokół panował silny ruch i każdy krzyk mógł zbrodniarzy zwrócić. Aby ostatecznie morderstwo zakończyć, jeden chwycił jedną z pańien i okrył głowę ofiarę, drugi zaś sznurkiem znalezionym na stole obwinął szyję swej ofiary i doznał go.

Następnie obrabowali zamordowanego i wypróżnili kase.

Tak mniej więcej przedstawiały się przebieg zbrodni.

**Ce zostawili zbrodniarze?**

Przy bliższym obejrzeniu i zbadaniu trupa pokazało się, że jednak zbrodniarze zostawili po sobie pewne ślady. Mianowicie w ustach trupa, jako pierwszy knebel, którym usiłowano stłumić jego jęki, znaleziono czarną skarpetkę. Jest ona nowa, albo prawie nowa. Wisi przy niej jeszcze nitka, która była ściągana z drugą skarpetką. Że była jedyną już używaną, świadczy o tym, iż podszwa jej jest trochę wyswiecona. Z gatunku jest dosyć licha.

Oprócz tego znaleziono dwie eleganckie chustki, zbroczone silnie krwią i związane razem. Jedną z tych chustek, cienką bardzo, ma

brzeg z szkokoch, wąskich paseczków, przeraźliwych z kolorem szlonym.

Może który z kupców krakowskich przypomniał sobie, czy w ostatnich dniach nie kupował kogoś, podobny do opisanych sprawców mordu, bądź czarnej skarpetki, bądź też chustek z takim szlakiem. Byłaby to bardzo ważne poszlaki.

**Badanie drzwi.**

Ponieważ zachodziło przypuszczenie, że zbrodniarze dostali się do sklepu przed przybyciem tam s. p. Swisszowskiego, zarządziła wczoraj komisja śledcza zbadanie zamków drzwi, prowadzących z sieni do sklepu. Po wyjęciu zamków okazało się jednak, że oba są nienaruszone i że nikt nie usiłował w ostatnich czasach ich otwierać.

Co do przypuszczenia, że zbrodniarz ukrył się w framugach drzwi i tu oczekiwał na swą ofiarę, przypuszczenie to odpada, gdyż framuga owa jest stosunkowo płytka i wąska. Personal opuszczający sklep, musiałby był zauważyć kogoś, gdyby tam wogóle ktoś był. Więcej prawdopodobnie byłoby, że zbrodniarz odjąwszy uprzednio buty, aby chłodzić cicho, ukrył się pod dużym stołem, stojącym w pokoju, a potem po oddaleniu się personalu, wyszedł spokojnie na środek i oczekiwał swej ofiary.

**Siedziva „Prinza”.**

Wczoraj popołudniu o godz. 2 przybył z Polskiej Ostrawy pies rasy Doberman „Prinza”. Psa przywiózł ze sobą wachmistrz tamtejszego posterunku żandarmeryi p. Salsor. „Prinza” sprawowany na miasteczku, gdzie spełniono zbrodnię okazał wielki niepokój. Od czasu do czasu wyciągał pysk ku górze i wleżał... Obwąchwawszy trupa, skoczył przez sieni wyciągał w sygnak. W ten sposób doszedł do rogu ulicy Wiślanej. Tutaj pohajacy się tłum ludzi przeszkodził dalszym badaniom. Wskutek tego skonsygnowano dwa plutony żolnierzy policyjnych, którzy otoczyli swartym pierścieniem dom, gdzie dokonano mordu. Psa puszczono poraz drugi i tym razem jednak na rogu ul. Wiślanej pies ślad sagubił. Trzeci raz puszczony ruszył szybko, wciągając pod murami. Chwilem zawał się koło sklepu p. Rajala, lecz dalej bez żadnej zwłoki ruszył w ul. św. Anny i wszedł do domu, gdzie mieści się „Secesya”. Przeszedł podwórze i skręcił na schody, prowadzące do kuchni kawiarni, mieszczącej się tam na I piętrze. Jeszcze jedna próba, ten sam rezultat.

Rozpoczęto śledztwo, jednakowoż z ujemnym wynikiem.

**Przewiezienie zwłok.**

Po dowiadoleniach z „Prinza” i po ponownym oglądnięciu zwłok, oraz miejsca czynu, zwłoki s. p. Swisszowskiego przewieziono t. sw. „trupiarzka” do zakładu medycyny sądowej.

**Drugi pies.**

Około godz. 11 w nocy sprowadzono drugiego psa z Biłej — „Dzoka”. Rezultatem drugiego śledztwa, przeprowadzonego przez Dzoka nie oczekiwano, podlega bowiem miejscu gdzie mord spełniono była już unyta i ślady satarte. Mimo to pies obwąchał miejsce gdzie zwłoki leżały i ruszył do drugiego pokoju, gdzie stoi kasa. „Dzok” wyskoczył na kasę i zawył... Następnie wyszedł na podwórze, wydrapał się na framugę okna i drapał łapą w szybę. Wreszcie zaskowyczał i ruszył wprost do mieszkania górnego. Stróż ponownie przesłuchano, przeprowadzono śledztwo i tutaj jednak z wynikiem negatywnym.

**Aresztowania.**

Ubiegłej nocy natychmiast po wykryciu mordu urządzono w rozmaitych punktach miasta obławę i aresztowano kilka podejrzanych indywiduali. Między innymi aresztowano pewnego pomocnika handlowego, nie umiającego wykasat swego alibi. W posiadaniu owego pomocnika znaleziono zakrwawioną chusteczkę do nosa, taką samą, jaką znaleziono przy s. p. Swisszowskim. Dalsze badania wykazały, że aresztowany miał nową, jakby świeżo wyprasną białinę oraz zmienione ubranie. Policya mimo tych poszlak nie przywiązuje do zeznań aresztowanego większej wagi. Aresztowany tłumaczył się krew na chustce pochodzi z nosa. Innych aresztowanych po przesłuchaniu pu-szczono na wolność.

**Jedyny ślad...**

Jedyny ślad, pozostawiony przez morderców to mała sztabka żelaza, około 80 cm długa; jeden koniec zakończony ostrzem, jakie miewają duże gwoździe, druga spłaszczona i sągięta. Sztabki takie używane przeważnie przez włamywaczy, służą do podważania kas, skryń i t. p. Przyrząd ten jest nowy i robi wrażenie, jakby go nigdy jeszcze nie używano. Organa śledcze wyklucają, jakoby tem narzędziem pozbawiono życia p. S. Dowodem tego jest brak krwi na ślasku. Przypuszczalnie narzędzie mordu mogła być siekiera lub wystrzone duto. Mordercze narzędzie zabrał jednak ze sobą sprawcy. Zestawienia kryminalistyki wykazują cały szereg ran zadanych ofiarom po dobnymi narzędziami. Długość i głębokość ran nie może dokładnie jednak wykasać, jakim narzędziem czynu dokonano do chwili, gdy niema się podanej wysokości zbrodniarza. Ras zadany n. p. siekierą przez człowieka dużego wzrostu w głowę, drąży ranę głęboką, ciętą na całą szerokość ostrza. Zadany przez człowieka niskiego, daje ranę głęboką a krótką. Takie też rany wykazały oględziny zwłok s. p. Swisszowskiego.

**Dalsze zarządzenia policyi.**

Mimo rwiących się wciąż neli śledztwa policya nie przestaje w poszukiwaniach za zbrodniarzami. Dalsz rano wyjechało kilku nastu inspektorów policyi na prowincję. Wogóle śledztwo całe sprowadza na ślad poza Kraków i policya w tym też kierunku prowadzi energiczne dochodzenia. O ile mordercy znajdują się jeszcze w obrębie granic

Austrii, policya ręczy za ich przychwylenie w ciągu najbliższych godzin. R. dworu dyr. Flattau wysnaczył za wykrycie sprawców aubrodni 1000 K.

Zwrót, jaki saszęd w ostatnich godzinach, każe przypuszczać, iż policya kroczy już po uchwytynych śladach.

**Sekcyja zwlok.**

Dziś o godzinie 10 przedpołudniem odbyła się sekcyja zwłok s. p. Swisszowskiego. Sekcyję przeprowadzili lekarze Dr Janowski i Dr Horoszkiewicz w obecności sądniego śledczego Dra Neusera i nadkomisarza policyi Dra Stycenia. Jak sekcyja wykazała samordowany musiał stoczyć z mordercami długą i rozpaczliwą walkę na co wskazują liczne ślady i rany, zadane na całym ciele. Ran tych pierwotnie nie zauważono. Bliższe szczegóły sekcyi otaczają wciąż ślepią tajemnicą urzędową.

**Kronika literacko-artystyczna.**

Jules Claretie. Od 28 lat stał Jules Claretie, o którego ustąpieniu wczoraj donieśliśmy, na czele „Komedyi Francuskiej” jako administrator tej pierwszej sceny we Francji a może nawet w Europie. Zamianowany w r. 1885, Claretie umiał nie tylko utrzymać wysokie tradycje artystyczne Komedyi, ale także — co było nieamierale trudnym — oprzeć teatr na silnych finansowych podstawach. Komedyja posiada statut (nadany jej przez Napoleona I w r. 1812) dość krępujący dyrektora, ponieważ aktorzy mają — jako akcyonaryusze teatru — nie tylko udział w dochodach ale i wpływ na układanie repertuaru. Mimo to Claretie zdołał i zaspokoił zyczenia aktorów, zapewnił Komedyi przyrost nowych sił aktorskich ale i ożywił stary klasyczny repertuar dziełami nowymi.

Claretie jest nadto jednym z najwybitniejszych krytyków artystycznych i teatralnych w Paryżu, tudzież cenionym autorem dramatów i powieści. Znae są szerszej jego powieści: „Milton”, „Pan Minister”, „Oskarzycie” i zbiór patryotycznych nowel „Krew francuska”. Claretie urodził się w r. 1840. Brał udział w wojnie francusko-niemieckiej. Od szeregów lat jest członkiem Akademii francuskiej.

Jako następców wymieniają głównego krytyka teatralnego Adolfa Brissona, literatów Hervieu'go, Richepina i Alberta Carrogo. Ten ostatni jest od lat kilkunastu kierownikiem Opory Komiesnej w Paryżu.

„Świat” w ostatnich zeszytach przynosi, obok obfitego materiału aktualnego i ilustracyjnego z wszystkich dziedzin Polski, artykuły: Kasimiera Bartoszewicza „50-lecie Korzeniowskiego”, Adam Wierzynek „Unia horodeńska”, J. Kotarbiński „W obronie mego pokolenia”, St. Krzywoszewski „Julian Falaś”, K. Krykowski „Nieficyalna literatura”, A. Nowoszyński „Co robi sztuka dla teatru”, Mieczysław Jelewicki „Romania maro”, A. Chotoniowski „Oblicze nowego Lwowa”, powieści: Alfreda Konara „Młodość panny Mani”, Maryi Kościelskiej „W Berlinie”, Dali'a „Szlakiem oria”, oraz stałe oddzielne pisma dodatkowe: „Wórcd książek” i „Przebieg sportowy”.

Adres „Świata”: Kraków, ul. Bonerowska 1. 1.

**Dział ekonomiczny.**

Niemiecki bank ludowy dla Galicyi z Wiednia pisał nam 29 września: Ze względu na fakt, iż Niemcy galicyjscy rozporządzają kapitałem kilku milionów koron — „Związek chrześcijański Niemców w Galicyi” dał inicjatywę do powołania do życia „Niemieckiego banku dla Galicyi”. Bank ten rozpocznie swą działalność z dnim 1 stycznia 1914 r. Utworzony on będzie, jako Towarzystwo zalczkowe i oszczędnościowe z ograniczoną poręką, na kapital zakładowy składają się akcyje po 25 koron. Jak z kół niemieckich zapewnijają dla galicyjskiego niemieckiego banku ludowego aubakrybowano już przeszło 1 milion koron. — Odeszły, wysyłające do subskrybowania akcyj, zapewnijają, iż bank ten będzie „silną podporą niemieckim”.  
Galicyjskie karpaskie Towarzystwo naftowe z Tostanowic donoszą, że dawny syb Nr 7 w Wolance, należący do tego towarzystwa, stał się więcej wydajnym.  
Musiano stare rury zastąpić nowymi i przy ruchu, który odbywał się z przerywami, syb ten dał w pierwszym dniu produkcji 8-10 cystern.

**Jutrzejsza rada ministrów.**

(Telgramy „Głosu Narodu” z dnia 2 października)

Wiedeń. (Tel. wł.) Wspólna rada ministrów zbiera się jutro o godz. 11 przedpoł. Na porządku dziennym stoją obrady nad wspólnym budżetem na pierwszą połowę 1914 r., dalej obrady nad podwyższeniem kontyngentu rekruta, oraz rozstrzygnięcie rozdawnictwa szeregów budów pilnych okrętów, oraz inwestycy dla floty.

Jutro jednak nie zapadną ostateczne decyzje w tej sprawie. Rozchodzą się jedynie tylko o doprowadzenie do zgody różnicy zdań między ministrami. Min. Krobatinowi udało się pozyskać dla projektów wojskowych oba rządy, które usnały zasadnicze punkty.

Niemieciwem jest jednak salawatwienie całego materiału na jednym posiedzeniu, to też odbędzie się jeszcze jedna wspólna rada ministrów, w każdym razie przed zbraniem się delegacyi.

Tym razem przedłożenia wojskowe w węgierskim parlamencie nie napotkają na żadne trudności, gdyż opozycya ich nie zwalca. — Zostaną one też zaraz salawatwione.

Na jutrzejszej Radzie ministrów komendant marynarki przedłoży obserne exposé. Również hr. Berchtold sioży sprawowanie o sytuacji zagranicznej i przedstawia sapatrywania wiedeńskiego gabinetu na nią.

Na porządku dziennym stoją także kwestye handlowo-polityczne, które jednak prawdopodobnie nie przyjdą pod obrady.

**Walki w Albanii.**

**Marsz wojsk serbskich.**

Belgrad. (Tel. wł.) Serbacie wojska odyskały już Dibrę i ocażyły okolice z powstańców. Również sajełi Serbowie Ochridę, oraz dotarli aż do Strugi, którą zdobyli. Powstanie rozwija się tylko koło Liumy, gdzie Albańcy są w przewadze. Serbowie nie mogą się posuwać naprsód z powodu trudności terenowych.

**Serbia koncentruje wojska.**

Belgrad. (Tel. wł.) „Stampa” donosi, że na granicy albańskiej skoncentrowali Serbowie pięćdziesiąt tysięcy wojska. W razie, gdyby względy strategiczne tego wymagały, armia serbaca obsadziła te punkty na obszarze albańskim.

**Kłeski Albańczyków.**

Belgrad. (Tel. wł.) Biuro prasowe serbskie ogłasza, że Albańcy ponieśli około miejscowości Zopusski kłeskę. Walki serbskich wojsk, które otrzymały posilki przeciw Albańczykom, trwają jeszcze.

Armia serbaca wkroczyła wczoraj do Dibri i Ochridy. W okolicy Wraniste miało wczoraj miejsce starcie z Arnautami. Albańcy cofają się wobec przewagi wojsk serbskich, które rozporszają dobrą artylerię.

**Echa z Bałkanu.**

**Bulgarya się zbroi.**

Sofia. (Tel. wł.) Były minister Vaxow oświadczył, że grzechem by było obecnie, gdyby Bulgarya teraz nie skorzystała z sytuacji i nie przeprowadziła rewizji traktatu. W obecnem położeniu na Bałkanie Bulgarya bardzo łatwo odbierze Kawał i Seras.

**Odmowa Grecyi.**

Konstantynopol. (Tel. wł.) Porta dała sienie swym ambasadorom, aby zwrócili uwagę mocarstw na to, że tylko bezpośrednie rokowania grecko-tureckie zapewnią trwałą pokój.

Grecya odrzuciła jednak tę propozycyę, gdyż spodziewa się, że mocarstwa w swem zakresie rozwiąją kwestyę wysp Egejskich.

**Mobilizacya Grecyi.**

Ateny. (Tel. wł.) Wobec naprężonej sytuacji został ogłoszony rozkaz ministerstwa, który powołuje rocznik rezerwy 1900/1906. Departamenty, do których należy obrona kraju, wydały wszystkie potrzebne zarządzenia, których wymaga wrogle stanowisko Turcyi.

**Wrażenie za granicą.**

Wiedeń. (Tel. wł.) Powołanie rezerw greckich wywołało w kółach narodajnych wielkie wrażenie. Przypuszczają, że naprężenie między Grecyą a Turcyą jest tak wielkie, że wojna jest nieunikniona.

Podobne wiadomości nadchodzą z Berlina, gdzie według relacyi z Konstantynopola, przypuszczają, że wojna wybuchnie lada dzień.

**Nowe powstanie.**

Belgrad. (Tel. wł.) „Politika” donosi ze Skoplje, że wzdolce bulgarskich Macedończyków przygotowują powstanie na całym obszarze Macedonii.

**Z polityki światowej.**

**Pasosz w Wiedniu.**

Wiedeń. (Tel. wł.) Jutro odbędzie się w Wiedniu spotkanie premiera Pasosza z hr. Berchtoldem. Od wyniku tych narad zależać będzie salawatwienie układow handlowo-politycznych. Cały materiał jest już do tej sprawy przygotowany. Ostateczne rokowania będą jednak mogły być podjęte, kiedy sytuacya na Bałkanie się wyklaruje.

Wiedeń. (Tel. wł.) Pasicz przybywa dzisiaj wieczór do Wiednia. Jutro rano będzie u min. hr. Berchtolda na śniadaniu, po którym obaj odbędą konferencyę, która ma ustalić stosunki serbsko-austriackie.

**Pogorszenie stosunków z Berlinem.**

Wiedeń. (Tel. wł.) Cesarz Wilhelm przybywa 23 b. m. na polowanie do następcy tronu. Nie będzie jednak potem w Wiedniu. Absencya ta dowodzi, że stosunki między Wiedniem a Berlinem w ostatnich czasach znowu się pogorzaly.

**Polityka Anglii na morzu Śródziemnem.**

Berlin. (Tel. wł.) W tutejszych kółach politycznych utrzymują, że wielkie polityczne znaczenie przybiera fakt, iż Anglia wysłała na morze Śródziemne eskadry krążowników złożoną z 27 okrę-

tów, a tem samem zaniechała polityki rezerwy. Dowodzi to, że Anglia nowe samiezki na Bałkanie bierze bardzo poważnie. Prawdopodobnie wchodzą tu w grę i inne powody t. j. polityka Anglii w Syrii i w Małej Azyi.

Podobno Anglia chce, aby i Niemcy wysłały swoją eskadry na morze Śródziemne.

**Telegramy.**

(Telegramy „Głosu Narodu” z dnia 2 października.)

**Gielda.**

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie gieldy było dzisiaj dobre, ruch był słaby.

**Obrady Sejmu węgierskiego.**

Budapeszt. (Tel. wł.) Sessya sejmowa rozpocznie się dnia 8 października. Tego dnia odbędzie się tylko formaine posiedzenie, potem Sejm się odroczy po salawatwieniu kilku wniosków w sprawie reformy wyborczej.

Jak słycać o kompromisie między opozycyą a rządem niema mowy, dopóki hrabia Tisza stoi na jego czele.

**Cholera w Rumunii.**

Bukareszt. (T. B.) W 18 gminach, nawiedzonych cholera, stwierdzono dotychczas 1115 wypadków zaslabnięcia na cholera. Wypadków śmiertelni na cholera było 76, wysdrowienia 89, pozostałe jeszcze chorych na cholera 994. Minister spraw wewnatrznych Take Jonescu, który powrócił z podróży sa granicę, udaje się w okolice, nawiedzone epidemiją.

**Oberwanie chmury.**

Konstantynopol. (T. B.) Z powodu oberwania chmury nad Bosforem 200 ludzi utonęli.

**„Millardery”.**

Lwów. (Tel. wł.) Sztuka Ludwika Stasiaka p. t. „Millardery”, wystawiona wczoraj na scenie teatru lwowskiego, uzyskała pełny sukces i licznie zebrane publiczności, utrzymując widców w ustawicznym naprężeniu dzięki akcyi bardzo żywej i silnej. Podobno się swiatosza szerokie satyryczne sadięci, którym autor smaga obłąd ludzką. Pod tym względem najbardziej pomysłowy i dowcipny akt II, wywoływał brawa u publiczności, przy otwarciu scenie. — Po akcie tym wywoływało kilkakrotnie autora, urządzając mu bursliwą owacy.

Trzeci akt stanowi wykasanie ulomności natury ludzkiej w tem, że nie umie się oprzeć potęgze bogactwa i że opinia ludzka odgadza ludzi uciwłych od osci a natomiast korzy się nawet przed zbrodniarzem, jeżeli posiada pieniądze.

**Przyjechał do Krakowa.**

HOTEL FRANCUSKI. Hr. Tadeusz Koszobrodzki z Chlebowa, hr. Ludwik Koszobrodzki z Chlebowa, hr. Marya Sobanska z Warszawy, Zofia Gaszyńska z Gólysyna, Maryan Grabowski z Petersburga, Henryk Dobrowolski z Rzeszowy (Litwa), Gustawowie Jaroccy z Warszawy, Dzwile Leonowia Kramierszowicz z Bucarsza, Janina Komarowska z Rumunii, Anna Zabina z Wiednia, Fr. Konstanty Zakrawski ze Lwowa, Antoni Zembaty z Zakopane, Bronisława Kryżanowska ze Lwowa, Stefan Moser z Zywca, Ignacowie Radziejowscy z Warszawy, Maryan Waligórski z Ojcowa, Lydor Mahler z Przemysła.

**Nadesłane.**

Za artykuły w tej rubryce Redakcyi nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności.

**ADWOKAT**

**FLORYAN POPIEL**

przeniósł kancelaryę do realności pod l. r. 5 przy ul. Jagiellońskiej (1240 1-3)

Udziela zawodowej porady prawnej w sprawach skarbowych i administracyjnych.

**+**

**Dr Ludwik Bobrowski**

adwokat krajowy

przeżywszy lat 84, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 1 października 1913 w Krakowie.

Wypraważenie zwłok z domu ślabo pod l. 7 przy ulicy Karmelickiej wprost na amantarz nastąpi w piątek dnia 3 b. m. o godzinie 4 popołudniu, na który-to amantarz obrzęd stroskana kona, rodzice i rodzinstwo zapraszają. Krzewych, Przyjaciół, Kolegów Zmarłego, Znajomych i pobożną Publiczność.

**Nabożeństwo żałobne**

odprawiane zostanie w piątek dnia 3 b. m. o godzinie 9 rano w kościele OO. Reformatów.

Zakład pogrzebowy J. Woźnego w Krakowie.

**Podziękowanie.**

Przewielebnemu X. Murzańskiemu, proboszczowi ze Spytakowic i wszystkim, którzy po nieodżałowanej stracie s. p. Stanisława Konarski okazali nam tyle współczucia, składamy na tej drodze serdeczne „Bóg zapłać”.

(1242) Rodzina.

**Adwokat**

**Dr. St. Rowiński**

przeniósł swą kancelaryę do domu przy ulicy Studenckiej l. 21 (naprzeciw szkoły realnej),

**„KINO WANDA” św. Gertrudy 5. JONE**

Od czwartku dnia 25-go września 1913 roku aż do odwołania. Nadzwyczajna atrakcyja światła. WYCIŁ OSTATNIE DNI POMPEI Dzieło słynnej formy „PASQUALI” Film długości 3000 metrów — 7 części — 14 aktów. Polskie napisy, Trzódziesiąt dzieł w programach.

